
 

Congonhas, 20 de Outubro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1359 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

 ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/113/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X FAE Artes Gráficas Ltda-ME. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos 

para atender a diversas Secretarias da Prefeitura de Congonhas, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$1.118,00. Data: 15/10/2015. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/114/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Gráfica Iguaçu Ltda-ME. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos para 

atender a diversas Secretarias da Prefeitura de Congonhas, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$4.736,00. Data: 15/10/2015.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/088/2015 

 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis para atender a Assistência Social da Secretaria Municipal de 

Saúde. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 04/11/2015 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 04/11/2015 às 09:35 
horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº FUMCULT/038/2015 

 
Partes: FUMCULT x ECM Comercial e Serviços Eireli - ME. Período: de 30/09/2015 à 13/11/2015.Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 

contrato original que não colidirem ou conflitarem com o presente termo. Sérgio Rodrigo Reis. Diretor-Presidente da FUMCULT.20/10/2015. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº FUMCULT/043/2015 

 
Partes: FUMCULT x Seal Telecom Comércio e Serviços de Telecomunicações Ltda. Período: de 30/09/2015 à 13/11/2015.Permanecem inalteradas as 

demais cláusulas do contrato original que não colidirem ou conflitarem com o presente termo. Sérgio Rodrigo Reis. Diretor-Presidente da FUMCULT.20/10/2015. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/408, DE 19 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

Exonera ocupante de cargo efetivo de Professor PEB I e declara vacância de cargo. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 46, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014, 
RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora efetiva Vanete Cristina da Silva, matrícula 3231, do cargo efetivo de Professor PEB I, a partir de 14 de outubro 

de 2015, conforme Processo Administrativo nº 12494/2015. 
Art. 2º Em decorrência da exoneração fica declarada a vacância do cargo efetivo de Professor PEB I, exercido pela servidora supracitada. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 20 de Outubro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1359 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

Congonhas, 19 de outubro de 2015. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-10-20T17:33:40-0200
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




